全国能源管理课程发展中心

中国新兴能源网 爱中国能源网

企业家联谊会

能源培训[2012]058号

  关于举办全国能源管理师、能源审计师及节能评估师

（中/高级）国家职业认证培训班的通知
各相关单位：

由全国能源管理课程发展中心、中国新兴能源网、爱中国能源网企业家联谊会承办的第三期“高级能源管理师、高级能源审计师、高级节能评估师”职业培训班，将于8月22-26日在南京举办。

为深入贯彻《中华人民共和国节约能源法》，加强节能减排人才培训，规范落实能源管理资格准入制度及项目节能评估与审查制度，进一步做好我国企业能源审计、节能评估与能效对标工作，同时帮助广大企业建立能源管理体系，完善工业节能管理的法律法规与标准建设，提高能源审计评估从业人员的专业素质和专业技能，提升我国能源管理的整体水平，针对目前我国缺少能源管理专业人才的状况，按照节能法和最近公布的一系列国家能源标准，全国能源管理课程发展中心、中国新兴能源网、爱中国能源网企业家联谊会决定在南京举办第三期能源管理师、能源审计师和节能评估师（中/高级）国家职业培训认证工作。经考试合格颁发国家人力资源和社会保障部《高级能源管理师》、《高级能源审计师》、《高级节能评估师》职业培训证书。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各企业和事业单位的能源管理经理/动力/能源部门的负责人、运行工程师、技术负责人等；各级政府负责节能和可再生能源管理工作的官员和专家；有关设计院和咨询公司的专家。

二、培训内容

1、国内外能源市场情况、能源政策法规、能源概论；

2、最新能源管理体系国家标准（GB/T 23331-2009)要点解析；

3、能源管理体系标准与ISO9001、ISO14001的兼容性；建立能源管理体系的目的和作用；能源管理体系的模式、内容及其控制的对象和方法；

4、节能的基本原理与节能新机制；节能方案产生和筛选；节能技术经济评价和生命周期评价；

5、节能相关的法律法规、标准、技术、产品认证和产品能效标识；

6、节能评估和审查依据的最新法律法规、节能评估和审查的主要内容和方法;

7、节能评估和审查的具体操作流程、编写节能评估报告如何对标分析；

8、企业能源管理的政策、法规及标准；

9、工业、建筑、交通三大领域节能技术应用、案例分析和技术展望；

10、能源审计原理与实施方法；企业能源审计的原理、标准和方法；

11、能源审计程序、审计要点；能源审计可行性要点、方案实施、审计报告编写；企业能源统计与能源计量；
12、最佳节能实践案例介绍和节能技术推荐。
三、培训目的
　　为企业培养专业型节能降耗管理人才，专职、专业、专人贯彻实施节能目标，构建企业能源管理体系，让企业管理者了解如何高效地利用能源、节约能源以及如何进行能源管理，高质量掌握企业节能技术，学习能源购买成本优化及能源和排放交易相关知识；通过培训直接促进本企业能源使用效率的提高和能源的节约，为企业带来直接经济效益。

四、时间、地点

2010年08月22日—08月26日（22日报到）  南京

五、考试/证书

由人力资源和社会保障部颁发能源管理师、能源审计师和节能评估师（CETTIC）职业培训证书，该证书是对从业人员职业岗位能力考核的证明,与国家职业资格证书相并列；同时，也可作为申请职业技能鉴定时，接受过相关职业资格培训的证明。证书可登陆：http://edu.mohrss.gov.cn/ 查询。全国通用。

六、费用/报名事宜

	报考科目
	级别
	费用（元/人）
	级别
	费用（元/人）

	能源管理师
	中 级
	3000
	高 级
	3500

	能源审计师
	中 级
	3000
	高 级
	3500

	节能评估师
	中 级
	3000
	高 级
	3500

	含（培训、教材、认证、场地、讲师、考评、证书）；食宿统一安排，费用自理。

【注：可同时报考三科】

1、由于参加学习人员较多、每期培训限额开班，请尽快填好报名回执表加盖单位公章后传真至会务组。会务组收到报名表后于每期培训班开班前一周传真报到通知（详细培训地点及乘车路线）。

2、联 系 人：陈方圆
电    话：025-66924735   13002503671
传    真： 025-52605262

     附件：能源管理师  能源审计师  节能评估师报名回执表
二O一二年七月十日

 ____________  ______________________________________________________ ___________________

报名回执表

	单位名称(盖章)：
	联系电话:

	详细地址：
	传真：

	是否住宿：  是（  ）      否（  ）
	培训地点：

	姓 名
	性 别
	职称/职务
	手 机
	Email

	培训费合计
	 万    仟    佰    拾    元
	汇款日期

	户   名
	南京皓迪新能源科技有限公司

	  开 户 行
	中国工商银行股份有限公司南京长江路支行

	账   号
	4301.0105.0910.0368.560

	报考科目
	高级能源管理师 □    高级能源审计师 □    高级节能评估师 □

	参会地点
	                南  京    □

	联系电话
	025--66924735
	传 真
	025--52605262

   544322411@qq.com

	备    注

4